МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 359 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

27.09.2023  г.                                                                                                   № 185

Об организации дополнительных

Платных образовательных

услуг в детском саду

в 2023-2024 учебном году

В целях удовлетворения потребности граждан в получении дополнительных

платных образовательных услуг, в соответствии с Правилами оказания

платных образовательных услуг, законом «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом МОУ Детского сада № 359, Положением о

предоставлении платных образовательных услуг МОУ Детского сада № 359

и на основании личных заявлений родителей (законных представителей)

воспитанников

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МОУ Детский сад № 359 в 2023/2024 учебном году

дополнительные платные образовательные услуги на основании

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников с 2 октября 2023 г по 31 мая 2024 г.

2. Возложить функции ответственного за работу по организации

дополнительных платных образовательных услуг, контроля над качеством их

предоставления на Жукову Елену Валентиновну, воспитателя высшей

квалификационной категории.

3.  Организовать работу с воспитанниками МОУ Детского сада № 359 по

платным дополнительным образовательным программам по следующим

направлениям:

- Художественная направленность:

 Программа дополнительного образования по развитию дошкольников 5-7

лет «Волшебная скамейка» ул.Петроградская 2а, ул. Алексеевская 21а;

 Программа дополнительного образования по развитию дошкольников 5-

7 лет «Веселые нотки» ул. Алексеевская 21а;

 Программа дополнительного образования по развитию дошкольников 5-

6 лет «Палитра» ул. Алексеевская 21а;

 Программа дополнительного образования по развитию дошкольников 6-7

лет «Волшебная кисть» ул.Петроградская 2а;

4. Утвердить руководителей кружков:

 Постниченко Марина Владимировна, руководитель реализации

программы дополнительного образования по развитию дошкольников 5-7

лет «Волшебные скамейки», ул.Петроградская 2а, ул. Алексеевская 21а;

 Ковалеву Светлану Александровну, руководитель реализации программы

дополнительного образования по развитию дошкольников 5-7  лет

«Веселые нотки», ул. Алексеевская 21а;

 Бадарину Виктория Викторовну, руководитель реализации программы

дополнительного образования по развитию дошкольников 5-6 лет

«Палитра», ул. Алексеевская 21а;

 Калюжнова Ольга Александровна, руководитель реализации программы

дополнительного образования по развитию дошкольников 6-7 лет

«Волшебная кисть», ул.Петроградская 2а.
1. Утвердить:

 списки  детей, посещающие курсы дополнительного образования

(Приложение 1);

 график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных

образовательных услуг на 2023/2024 учебный год (Приложение 2);

 учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных на

2023/2024 учебный год (Приложение 3);

 Рабочие программы по платным образовательным услугам.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              О.Л.Пеганова

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. Подпись

1. Е.В. Жукова

2. С.А. Ковалева

3. М.В. Постниченко

4. В.В. Бадарина

5. О.А. Калюжнова

Приложение 2

к приказу №185 от 27.09.2023 г.

График работы платных образовательных курсов

в МОУ Детский сад №359

на 2023-2024 уч.год

Название

курса

Возрастная

категория

День

Недели

время

 Кол-во

детей

Руководитель

«Волшебные

скамейки»
5-7 лет

Ср

16.00

7

детей

Инструктор ФК

Постниченко М.В.

«Волшебные

скамейки»
5-7 лет

Ср

16.30

9

детей

Инструктор ФК

Постниченко М.В.

«Веселые нотки» 5-7 лет
Чт.

16.00

9

детей

Музыкальный

руководитель

Ковалева С.А.

«Волшебная кисть» 6-7 лет
Пт.

16.00

9

детей

Руководитель

Калюжнова О.А.

«Палитра» 5-6 лет
Пт

16.00

10

детей

Руководитель

Бадарина В.В.

Приложение 3

к приказу № 185 от 27.09.2023 г.

Учебный план по оказанию дополнительных платных

образовательных на 2023/2024 учебный год

Пояснительная записка

к учебному плану ПОУ

1. Учебный план составлен с учѐтом требований СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»;  СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы

и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания».

2. Занятия осуществляется фронтально в игровой форме.

3. Продолжительность занятий составляет: с детьми старшей группы -  25 мин,

подготовительной – 30 мин.

4. Занятия проходят  с октября  по май раз в неделю.

Название

Курса, возраст

Количество занятий

(в неделю, месяц, год)

Продолжительность

занятий

 (в минутах)
Н М Г

«Волшебные скамейки»

(1 группа) 5-7 лет

1 4 32 30 мин

«Волшебный скамейка»

 (2 группа) 5-7 лет

1 4 32 30 мин

«Веселые нотки»

 5-7 лет

1 4 32 30 мин

«Волшебная кисть»

6-7 лет

1 4 32 30 мин

«Палитра»

 5-6 лет

1 4 32 25 мин

  Утверждаю:

Заведующий МОУ

Детский сад № 359

________О.Л. Пеганова

		2023-10-18T23:05:48+0300
	Пеганова О.Л.